РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  ТАШТАГОЛЬСКИЙ РАЙОН

МУНДЫБАШСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНДЫБАШСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.02.2011г. № 2 - п

пгт Мундыбаш
Об утверждении Правил предоставления в 2011-2013 годах из местного бюджета субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация Мундыбашского городского поселения
Постановляет:

1. Утвердить Правила предоставления в 2011 - 2013 годах из местного бюджета субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, согласно приложению № 1.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на главного специалиста по экономическим вопросам администрации Мундыбашского городского поселения.
3. Настоящее Постановление вступает в силу с 01.01.2011 года.

Глава Мундыбашского
городского поселения

Е.Н.Черенков
Приложение № 1
к Постановлению администрации
Мундыбашского городского поселения
от 01 февраля 2011г. № 2 – п
Правила предоставления в 2011-2013 годах их местного бюджета субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг

1. Общие положения
1. Настоящие Правила разработаны в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и устанавливают порядок предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг.
2. Настоящие правила определяют:

- категории и критерии отбора юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, физических лиц – производителей товаров, работ, услуг, имеющих право на получение субсидии;

- цели, условия и порядок предоставления субсидий;

- порядок возврата субсидий в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении.

2. Категории и критерии отбора юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, физических лиц – производителей товаров, работ, услуг

1. Субсидии предоставляются юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг оказывающим:

- населению услуги теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения, содержания жилфонда, содержание муниципальной бани, закупку и доставку угля, по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек;

- услуги общественного транспорта;

- услуги по производству хлебобулочных изделий;

услуги по благоустройству поселения.
2. Субсидии предоставляются в целях возмещения затрат или недополученных доходов в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг.

3. Субсидии предоставляются в пределах лимитов бюджетных обязательств, установленных решением о бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период, за фактически оказанные услуги.

ООО «Сибирит»
- на компенсацию выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги бытового обслуживания.
ИП Чархифалакян Г.С.
-  на поддержку общественного транспорта;

Выполнение мероприятий целевой программы «Транспорт».

4. Право на получение субсидии имеют юридические лица, индивидуальные предприниматели и физические лица, отвечающие следующим критериям:
- не находящиеся в стадии ликвидации или принятия арбитражным судом решения о признании юридических лиц индивидуальных предпринимателей банкротами и об открытии конкурсного производства;

- в случае если их деятельность не приостановлена в порядке, предусмотренном действующим законодательством;

- отсутствие задолженности по начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты любого уровня или государственные внебюджетные фонды за прошедший календарный год, размер которой превышает двадцать пять процентов балансовой стоимости активов по данным бухгалтерской отчетности за последний отчетный период.
3. Цели, условия и порядок предоставления субсидии
1. Субсидии предоставляются на безвозмездной и безвозвратной основе в целях покрытия фактических убытков, от производства товаров, выполнения работ, оказания услуг.
2. Размер субсидий рассчитывается как разница между экономически-обоснованными затратами на объем оказанных услуг и доходами от реализации этих услуг.

3. Субсидии предоставляются ежемесячно.
4. Юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, физическое лицо – производитель товаров, работ, услуг для получения субсидии предоставляет в администрацию Мундыбашского городского поселения:

- заявление на имя Главы Мундыбашского городского поселения, о предоставлении субсидии с указанием конкретных целей;

- копия свидетельства о регистрации юридического лица;

- копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе;

- выписка из государственного реестра юридических лиц;

- копии учредительных документов;

- документы, подтверждающие полномочие лица, имеющего право без доверенности действовать от имени юридического лица;

- документы, подтверждающие оказание соответствующих услуг.

Ответственность за достоверность предоставляемых в соответствии с настоящими Правилами сведений несет юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, физическое лицо – производитель товаров, работ, услуг.

5. Основанием для предоставления субсидии является соглашение, заключенное между администрацией Мундыбашского городского поселения и получателем субсидии по форме, согласно Приложению № 2.

6. Субсидия предоставляется администрацией Мундыбашского городского поселения путем перечисления денежных средств на расчетный счет юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю, физическому лицу – производителю товаров, работ, услуг.
4. Порядок возврата субсидий в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении
1. В случае нарушения условий, установленных при предоставлении субсидии, администрация Мундыбашского городского поселения в течение трех рабочих дней со дня обнаружения указанных нарушений направляет юридическому лицу уведомление о возврате субсидии.

2. Субсидия подлежит возврату в бюджет в течение тридцати дней со дня получения уведомления о возврате субсидии.
3. В случае нарушения юридическим лицом срока возврата субсидии, установленного пунктом 2 настоящего пункта, субсидия возвращается в бюджет в соответствии с законодательством.
Приложение № 2

к Постановлению администрации

Мундыбашского городского поселения

от 01 февраля № 2 - п

ТИПОВОЕ СОГЛАШЕНИЕ № _____

о предоставлении субсидии юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг

п. Мундыбаш

     «_____» ___________ 2011г.

Администрация Мундыбашского городского поселения, в лице Главы Мундыбашского городского поселения Е.Н.Черенкова, действующего на основании Положения № 62/2 от 20.09.2010г., именуемая в дальнейшем «Администрация», с одной стороны, и ____________________, в лице ______________________, действующего на основании __________________, именуемое в дальнейшем, «Получатель субсидии», далее именуемые «Стороны», заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление «Администрацией» субсидии __________________, в сумме __________ тыс. рублей на следующие цели:

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

2. Права и обязанности Сторон

2.1. «Администрация» предоставляет субсидию «Получателю субсидии» в соответствии с решением Совета народных депутатов Мундыбашского городского поселения о бюджете Мундыбашского городского поселения на 2011 год и плановый период 2012 и 2013 годы.

2.2. «Администрация» осуществляет контроль  за целевым использованием субсидии, полученной в рамках настоящего Соглашения.

2.3. «Администрация» вправе:

2.3.1. Сокращать объем предоставляемых (прекращать предоставление) по настоящему соглашению субсидий в случае установления факта нецелевого использования «Получателем субсидии», полученных в рамках настоящего соглашения.

2.3.2. Осуществлять по мере необходимости проверки целевого использования субсидии, с привлечением КРУ финансового управления по Таштагольскому району.

2.4. «Получатель субсидии» обязуется:

2.4.1. Предоставлять «Администрации» данные бухгалтерского учета и первичную документацию, связанные с использованием субсидий, полученных в рамках настоящего Соглашения.

3. Ответственность сторон

3.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.2. «Получатель субсидии» несет ответственность за целевое использование субсидий, полученных в рамках настоящего соглашения, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4. Заключительные положения

4.1. Споры между сторонами разрешаются путем переговоров, а при не достижении согласия в судебном порядке.

4.2. Изменение настоящего Соглашения осуществляется по инициативе сторон в письменной форме в виде дополнений к настоящему соглашению, которые являются его неотъемлемой частью.

4.3. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон, и вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами.

5. Юридические адреса и реквизиты сторон

«Администрация»                                                «Получатель субсидии»